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Island                                                                      opdateringsdato: 14.09.2023 
 

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid på 

plantesundhedsmyndighedens, MAST, hjemmeside for at få det fulde overblik over 

indførselsbestemmelserne for en given kultur. 

 

Link til reglerne 

Her finder du information om Islands regler på MASTs hjemmeside 

 

Her finder du Islands plantesundhedslovgivning 

 

Importtilladelse (IP) 

Importtilladelse kræves ikke. 

 

Plantesundhedscertifikat (PC) 

Plantesundhedscertifikat kræves generelt for import af alle planter.  

 

Et PC må ikke være mere end 14 dage gammelt når forsendelsen forlader eksportlandet. 

 

Håndbagageregler 

Island har specifikke håndbagageregler for privatpersoner. Der kræves ikke 

plantesundhedscertifikat for visse planter indført til Island i håndbagagen.  

Privatpersoner kan indføre op til: 

 25 stk. afskårne blomster og grene 

 2 kg. Løg, knolde og rødder i ubrudt original emballage fra Europa 

 3 stk. potteplanter til indendørs brug 

  

Karantæneliste 

Se linket til Islands plantesundhedslovgivning under ”Link til reglerne” 

 

Forbud mod indførelse 

 Agurk - Planter med rødder fra alle lande 

 Bark – isoleret eller afskåret fra alle lande  

 Birk, Betula – Planter og plantedele (undtagen frø) fra alle lande  

 Elm, Ulmus – Planter og plantedele (undtagen frø) fra alle lande  

 Elodea - Planter og plantedele fra alle lande  

 Fyr, Pinus – Planter og plantedele (undtagen frø) fra alle lande   

http://www.mast.is/english/frontpage/import-export/import/plants/
http://www.mast.is/english/library/Reglugerðir/Regulation189_1990importexportplants.pdf


 

 

Side 2/2 

 

The Danish Agricultural Agency  Nyropsgade 30 Tel +45 33 95 80 00                mail@lbst.dk  

 DK-1780 Copenhagen V Fax +45 33 95 80 80               www.lbst.dk 

 

For Pinus strobus og Pinus peuce (afskårne grene) kan importøren dog søge 

om dispensation for den enkelte sending. For Pinus mugo er det ikke længere 

muligt at opnå dispensation.  

 Jord og andet organisk vækstmedie (undtagen ren sphagnum) fra alle lande  

 Lærk, Larix – Planter og plantedele (undtagen frø) fra alle lande  

 Naturlig organisk gødning - fra alle lande.   

 Nåletræer – Planter og plantedele (undtagen frø) der har oprindelse i et ikke-

europæisk land  

 Peber - Planter med rødder fra alle lande  

 Picea – Planter og plantedele (undtagen frø og frugt) fra alle lande  

 Pil, Salix – Planter og plantedele (undtagen frø) fra alle lande  

 Poppel, Populus – Planter og plantedele (undtagen frø) fra alle lande  

 Salat - Planter med rødder fra alle lande (dog ikke salat med rod bestemt til 

konsum)  

 Tomat, Solanum lycopersicum - Planter med rødder fra alle lande  

 

Tillægserklæringer og særlige krav til visse planter 

 

Planter til Island, der skal videredyrkes eller opformeres, skal: 

 Have været under officiel kontrol i oprindelseslandet under sidste vækstsæson 

mindst 1 måned inden eksporten. 

 Stamme fra arealer, der er fri for kartoffelbrok, Synchytrium endobioticum. 

 Stamme fra arealer, der er fri for og hvor, der aldrig er fundet 

kartoffelcystenematoder, Globodera pallida og G. rostochiensis. Inden eksporten 

skal der udtages jordprøver på arealet som skal analyseres og være fri for 

kartoffelcystenematoder. 

 Stamme fra arealer hvor Coloradobillen, Leptinotarsa decemlineata, ikke 

forekommer.  

 

 

 


